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GİRİŞ

YERELİZ Kimdir?
Yerel İzleme, Araştırma ve Uygulamalar Derneği (YERELİZ) sivil toplum örgütleri, üni-
versite ve özel sektör kurumlarının yerel yönetimlerle sosyal politika ve sosyal fayda 
odaklı çalışmalar geliştirmek amacıyla yerel yönetim, akademi ve sivil toplum alanında 
uzun yıllara dayanan deneyimlerini bir çatısı altında toplamak isteyen bir grup hak savu-
nucusu tarafından 2017 yılında kurulmuştur.

YERELİZ, yerele odaklanan, yerel yönetimler içinde katılımcılığı güçlendirmeyi ve yay-
gınlaştırmayı amaçlayan bir dernektir. Bu amaç doğrultusunda yerelde kapasite geliştir-
mek, dünyadaki uygulamalar ile Türkiye arasında bağlantılar kurmak, insan hakları kenti 
kavramını Türkiye’de yaygınlaştırmak, güncel araştırma ve kampanyalarla bilgilendirme 
ve yetkinleştirme sağlamak öncelikli çalışma alanlarıdır.

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri Neden Önemlidir?
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) yoksulluğu ortadan kaldırmak, gezegenimizi 
korumak ve tüm insanların barış ve refah içinde yaşamasını sağlamak için oluşturulmuş 
bir eylem çerçevesidir. Daha önceki Binyıl Hedefleri’nin kapsamının genişletilmesi ile 
belirlenmiş 17 hedef, tüm toplumları etkileyen ortak kesen sorunları içermekte ve bun-
ların çözümüne ilişkin rehberlik sağlamaktadır.

Daha da önemlisi, sürdürülebilir kalkınma hedefleri karmaşık sorunlar arasındaki ilişki-
leri, ortak yönleri ortaya koymaktadır. Hedefler her ölçekte ve düzeyde dikkate alınması 
gereken sorunları kapsar ve yerelden küresele doğru pratiklerle tüm dünyada şimdiki ve 
gelecekteki nesillerin yaşam koşullarının iyileştirilmesini amaçlar.

Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin Yerelleştirilmesi Neden Önemlidir?
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri nitelikleri gereği sadece uluslararası antlaşmalarla 
veya devletler düzeylerinde alınan kararlar ve uygulanan politikalarla çözülecek sorun-
ları ele almaz. Sorunların önemli bir bölümü bireylerin ve toplulukların yerleşik alışkan-
lıkları ve normlarında değişiklik gerektirmektedir. Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ne 
ulaşmak ancak bu ilkelerin bireyler ve toplumlar tarafından benimsenmesi, bu ilkeleri 
etkileyen her türlü karar ve faaliyette dikkate alınması, mikro ölçekten makro ölçeğe 
bir arada birbirini besleyen ve bütünleştiren pratiklerin uygulamaya geçirilmesi yoluyla 
mümkündür.

Bu yüzyılın başında belirlenen Binyıl Hedefleri’ne ilişkin uygulamalar değerlendirildiğin-
de, yerel kapasitenin bu hedeflere ulaşmada başarı sağlamaktaki en kritik faktör olduğu 
görülmüştür.
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Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ni yerelleştirmek küresel düzeyde alınmış kararların 
yerel düzeyde uygulamaya sokulmasından ibaret değildir. Bu hedefleri bireylerin ve top-
lumların gerçeği haline getirmek önemlidir.

Bireylerin ve toplulukların sorunlarını, ihtiyaçlarını ve kapasitelerini anlamakta en fazla 
erişime sahip olan idari ölçek yerel yönetimlerdir. Bu nedenle yerel yönetimler Sürdürü-
lebilir Kalkınma Hedefleri’nin en önemli paydaşı kabul edilmişlerdir. Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı (UNDP), Birleşmiş Milletler İnsan Yerleşimleri Programı (UN-HA-
BITAT) ve SHK Özel Görev Komitesi iş birliği ile yerel yönetimlere özel hedefleri yerel-
leştirme için yol haritaları ve kılavuzlar İngilizce, İspanyolca ve Fransızca olarak hazır-
lanmıştır. Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin etkin bir şekilde yerleştirilmesi için bu 
kaynaklar oldukça önemlidir.

Küresel ölçekte belirlenen hedeflerin yerel düzeyde ilişkisini kurmak, ortak hedefe gi-
den özgün yolu çizebilmek ancak ve ancak bu hedeflerin yerelleştirilmesi ile mümkün 
olacaktır. Bu noktada yerel yönetimler kilit aktörlerdir.

Temmuz 2018’de Birleşmiş Millet Genel Kurulu’na ev sahipliği yapan New York Beledi-
yesi, Birleşmiş Milletlere Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri konusunda kaydettiği ilerle-
meyi hazırladığı yıllık rapor ile bildiren dünyanın ilk şehri olmuştur. Hollanda Belediyeler 
Birliği ise başlattığı “Küresel Hedefler için Belediyeler Kampanyası” (Gemeenten4Glo-
balGoals) ile Hollandalı yerel yönetimleri sürdürülebilir kalkınma hedefleri konusunda 
daha aktif olmaya çağırmaktadır ve iyi uygulamaları finansal olarak da desteklemekte-
dir. Belçika Federal Sürdürülebilir Kalkınma Enstitüsü’nün görevlendirdiği Belçika Be-
lediyeler Birliği ise başlattığı pilot proje ile SKH’ler üzerine 20 yerel yönetimle birlikte, 
sürdürülebilirliğin belediyede ve yerelde tutarlı bir şekilde nasıl entegre edilebileceği-
ni araştırmaktadır ve gelecek dönem yerel seçimlerde aday olacak siyasetçileri seçim 
programları arasına SHK’leri eklemeleri konusunda teşvik etmektedir. Birleşmiş Kentler 
ve Yerel Yönetimler Ortadoğu ve Batı Asya Bölge Teşkilatı (UCLG-MEWA) ilk olarak Tür-
kiye’de pilot olarak başlatılacak ve devamında MEWA Bölgesi’nde yaygınlaştırma çalış-
maları yapılacak olan Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri Haritalandırma Projesi’ne baş-
lamıştır. Tüm bunlara ek olarak Türkiye’den de Seferihisar Belediyesi’nin ve Cittaslow 
Türkiye Ağı, yerel yönetim vizyonunu Birleşmiş Milletler tarafından belirlenen “Sürdü-
rülebilir Kalkınma Hedefleri” doğrultusunda uyarlama ve geliştirme çalışmalarına başla-
yarak bir “Sürdürülebilirlik Komitesi” kurması yerel yönetimlerin önümüzdeki dönemde 
hedeflerin yerelleştirilmesine daha fazla önem vereceklerinin somut göstergelerdir.
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Bu Kitapçığı Neden Hazırladık?
YERELİZ olarak, ilk kitabimiz olan Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin Yerelleştirilme-
sinde Türkiye’den İyi Örnekler’i hazırlarken, sahada gözlemlediğimiz iki önemli sorun-
dan yola çıkmıştık. Bunlardan ilki, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin yerelleştirilme-
sinin Türkiye’de yeterince ele alınmıyor ve bu açıdan dünyada sağlanan ilerlemelerin 
Türkiye’ye aktarılmıyor oluşuydu. İkinci olarak, Türkiye’de çoğunlukla çok kısıtlı kaynak-
larla yerel düzeyde uygulamaya sokulmaya çalışılan birçok kararın ve eylemin yeterince 
görünür olmadığı ve birbirinden öğrenme fırsatı bulamayışıydı. Bu kitabı hazırlarken de 
öncelikle dünyada uygulanan iyi uygulama örneklerinin Türkiye’de bilinirliğini arttırarak 
oradaki deneyimi buraya taşımak, ikinci olarak, yerel seçimler ve seçimler sonrası ilk altı 
ay içinde hazırlanması gereken stratejik plan dönemi yaklaşırken dünyadan iyi uygula-
ma örneklerini tek bir kitapta toplayarak hazırlanacak stratejik planlarda bu deneyimler-
den yararlanılabilmesini sağlamaktı.

Açık kaynaklarla erişebildiğimiz yerel yönetim uygulamaları arasından hizmetin kapsam, 
ilkesel yaklaşımı ve sürdürülebilir kalkınma hedefleri ile ilişkisi gibi basit kriterler üzerin-
den belirlediğimiz bir seçkiyi daha geniş bir çevre ile paylaşarak çok ufak değişikliklerin 
bile bu küresel çabaya katkıda bulunabileceğini, tek bir faaliyetin birden fazla hedefe 
hizmet edebileceğini, benzer hizmetlerin yerel ihtiyaçlar çerçevesinden nasıl farklılaştı-
rılabileceğini göstermek istedik. İyi uygulama örneklerini seçerken Türkiye’de uygulana-
bilirlik, coğrafi çeşitliliğe dikkat etmeye çalıştık. Ayrıca uygulamanın belediye tarafından 
geliştirilmiş olmasına özen gösterdik ve ana uygulayıcısı sivil toplum örgütleri ve sivil 
girişimler olan projeleri kitaba dahil etmedik.

Bu çalışmayı yaparken haberdar olmadığımız, bilgisine ulaşamadığımız örnekler kuş-
kusuz ki var. Dil bariyeri nedeniyle İngilizce olmayan kaynaklarda yer alan uygulamaları 
yeterince ulaşamadık. Dernek olarak amacımız, ileride bu örneklerin sayısını arttırmak 
ve çevrim içi bir şekilde yerel yönetimler ve yerel sivil toplum kuruluşları ile paylaşmaktır. 

Bize bu konuda destek olmak isterseniz, lütfen yerelde bildiğiniz iyi uygulamaları bizimle 
info@yereliz.org adresine göndererek paylaşın ve veri tabanımızı geliştirmemize yar-
dımcı olun.
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Bu Kitapçığı Nasıl Kullanabilirsiniz?
Bu kitapçığın en önemli işlevi gelecek stratejik plan ve eylem planı hazırlık süreçlerin-
de yerel yönetimlere ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ni benimseyerek yerel yö-
netimlerine belirli politikalar ve eylemlere yönelik savunuculuk yapmaya gayret eden 
sivil toplum örgütlerine bir ilham kaynağı olmasıdır. Bunun ötesinde Türkiye’deki yerel 
yönetimlerin kendi modellerini geliştirmeleri sürecinde dünyadan iyi uygulama dene-
yimlerinden yaralanmalarının faydalı olacağını ummaktayız.

Bu seçki, henüz Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri imzalanmamışken bile başlamış fa-
aliyetlerden, çok kısa bir zaman önce uygulamaya geçenlere, çok dar kapsamlıdan çok 
geniş kapsamlıya, tek bir politika kararından detaylandırılmış uygulamalara kadar çok 
değişik örnekleri içermektedir.

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin yerelleştirilmesi genellikle çok kapsamlı eylem 
planları gerektiren, karmaşık bir iş olarak anlaşılmaktadır. Bu örnekler yoluyla hedef 
odaklı mütevazı adımların bile bütüne nasıl katkıda bulunacağını görmenize imkân ola-
caktır.

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin yerelleştirilmesine ilişkin küresel uygulamalara 
erişmek için, lütfen BM’nin bu amaçla oluşturduğu web-sitesini inceleyin. 
(http://www.localizingthesdgs.org/) 
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1. BÖLÜM: EĞİTİM VE ÖĞRETİM

Proje Özeti: Orlando şehir yönetimi, okullarda akran zorbalığı (bullying) farkındalığı yaratmak ve zor-
balığın önüne geçmek için çok katmanlı proje başlatmıştır. İlk olarak 9 farklı orta okuldan 5,000 öğrenci 
zorbalık hakkında bilgilendirilmiştir. Parklar ve Bahçeler bölümüne bağlı 250 çalışan akran zorbalığı ile 
ilgili eğitilmiş, okul dışındaki vakaların da önüne geçilmesi hedeflenmiştir. Öğrencilerin maruz kaldıkları 
zorbalıkları isim vermeden ve ücret ödemeden 7/24 anlatabilmelerine olanak veren “Acil Konuşma 
Hattı” kurulmuştur. Şehrin akran zorbalığına karşı duruşunu ve nezaket, kabul ve dâhiliyet erdemlerine 
olan bağlılığını hatırlatmak amacıyla her yıl 25 Ekim gününün “Birlik Günü” olarak kutlanması karar-
laştırılmıştır. Proje sonrasında orta okullardaki akran zorbalığı vakalarında %69 azalma kaydedilmiştir.

Başlangıç Tarihi: 2014-2015. Acil Konuşma Hattı hâlâ hizmet vermektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 4. Nitelikli Eğitim, 5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Ayağa Kalk Orlando

Proje Özeti: San Francisco’ya bağlı anaokulu ve kreşlere giden her çocuk için proje partneri olan banka 
aracılığıyla bir banka hesabı oluşturulmuştur. 2014 yılında sayısı 12,000’i aşan bu hesaplara ilk olarak 
şehir yönetimi ailenin maddi durumuna göre 50 ya da 100 dolarlık bir “tohum” bağışı yapmakta, şehir-
deki sivil örgütler ise kişilerden ya da özel sektörle iş birliği yaparak bağış toplamaktadır. Hesapları tutan 
bankayla yapılan iş birliği sayesinde bu hesaptaki paralar yalnızca üniversite eğitimi harcamaları için 
kullanılabilmekte, hesap sahipleri para yatırabilmekte ancak çekememektedir. Proje, yüksek eğitim ku-
rumlarının büyük oranda ücretli olduğu ABD’deki eğitime erişim eşitsizliğini azaltmayı hedeflemektedir. 
25 yaşına kadar üniversite harcaması yapmayan kişilerin hesaplarındaki birikim kişiye ve bağışçılara 
iade edilmektedir.

Başlangıç Tarihi: 2012 yılında başlayan uygulama devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 1. Yoksulluğa Son, 4. Nitelikli Eğitim, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Anaokulundan 
Üniversiteye Birikim

Özgün Adı: The San Francisco Kindergarten 
to College (K2C) Program
Uygulayıcı Kurum: San Francisco Şehri (ABD)

Özgün Adı: Stand Up Orlando
Uygulayıcı Kurum: Orlando Şehri (ABD)
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Proje Özeti: 1993 yılında bir gencin uyuşturucu sebebiyle ölmesinden sonra oluşan kamuoyu tepkisi, 
zamanla okul terk oranlarının yüksek oluşuna yönelmiş ve bu proje için zemin oluşturmuştur. Zamanın 
popüler filmi Play It Again, Sam’den ismini alan proje, bütünleştirilmiş iki ana programdan oluşturmak-
tadır. İlk basamak olan Terk Önleme, hâlihazırda öğrenim görmekte olan öğrencilere yönelik önleyici bir 
programdır. Ağırlıklı olarak orta öğretimin ilk sınıfında (6. sınıf) ancak bazı okullarda 4., 5., 6. ve 7. sınıflar-
da haftada en az 5 saat dersler verilmektedir. Dersler metodoloji, yaparak öğrenme ve İtalyanca bilgisi 
gibi akademik konular yanı sıra sınıf içi ilişkiler ve öğrenci özgüveni gibi konulara da odaklanmaktadır. 
Eğitmenler, okul terk riski yüksek öğrencileri tespit etmekte ve özellikle onlara odaklanmakta; ancak 
dersler katılım ve aidiyet duygularını canlı tutmak için her zaman bütün öğrencilerin katılımı ile yapılmak-
tadır. Okul terk riski yüksek öğrencilerin damgalanmamasına özellikle dikkat edilmektedir. Yerel örgüt-
lerin iş birliği ile okul dışı etkinlikler de gerçekleştirilmektedir. “Bütüncül Koruma” adlı programda ise ilk 
aşamada 14-16 yaş arasında sınıf tekrarı yapmış veya okulu bırakmış öğrencileri okula geri kazandırma 
amaçlı çalışmalar yapılmaktadır. İkinci aşamada, orta okulu bitirmiş 15-17 yaş arası çocuklara meslek 
okullarına geçiş için destek verilmektedir. Yetişkin Eğitimi için Yerel Merkezler ise ikinci programın son 
aşamasıdır ve 16-18 yaş arası gençlere doğrudan meslekî eğitim vermekte, meslekî sertifikalar almaları-
na yardımcı olmakta ya da yüksek öğretime geçiş aşamasında destek sunmaktadır.

Başlangıç Tarihi: 2012 yılında başlayan uygulama devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 1. Yoksulluğa Son, 4. Nitelikli Eğitim, 8. İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 
10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Tekrar Dene, SAM !

Özgün Adı: Provaci Sncora, Sam!
Uygulayıcı Kurum: Torino Belediyesi (İtalya)

Proje Özeti: Tower Hamlets beldesi, %20’den düşük bir oranla 90’lı yıllarda Britanya’da en düşük kü-
tüphane kullanım oranlarından birine sahipti. Öte yandan sakinlerinin üçte biri Bangladeş kökenli, üçte 
biri beyaz olan bu dar gelirli mahalle Britanya’daki en çok kültürel çeşitliliğe sahip bölgelerden biriydi. 
Bütün bu özellikler dikkate alarak bölgede geniş çaplı bir bilinçlendirme ve halka danışma kampanyası 

Fikir Dükkânı

Özgün Adı: The Idea Store
Uygulayıcı Kurum: Tower Hamlet Beldesi (İngiltere)
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Proje Özeti: Purun Kent Konseyi, Kore’de örgün eğitim sistemine dâhil edilmeyen kadınların, Kore’de 
okur yazar olmalarına yardımcı olacak bir eğitim programı geliştirmiştir. Eğitim programı, bu bireylerin 
topluluğun bir üyesi olarak toplumda bağımsız olarak faaliyet göstermelerine yardımcı olmak için ta-
sarlanmıştır. Program yılda iki dönem şeklinde işlemektedir. Her dönem altı aydır. İlk dönem mart ayın-
dan ağustosa kadardır; ikincisi eylül ayından şubat ayına kadar. Öğretmen/öğretim görevlileri dönem 
programına katılır. Yeni katılımcıların bölümün herhangi bir zamanda katılımına izin verilirken, “resmi 
kayıtlar” her sömestrden önce gerçekleşir. Başlangıç seviyesi sınıfı hem güz hem de bahar yarıyıllarında 
açıktır. Katılımcıların sabah, öğlen veya akşam saatlerinde gerçekleşen derslerden kendilerine en uy-
gun olanı seçebildikleri programdan 8000 anne ve okula gitme fırsatını kaçıran kadın yararlanma şansı 
bulmuştur. Program okuma yazma, İngilizce, matematik ve bilgisayar derslerinin yanı sıra öğrencilerin 
gönüllü aktiviteler ve tiyatro grubu katılımı ile sosyalleşmelerini ve özgüven kazanmalarını sağlayan eği-
tim metodu ile diğer yaygın kadın okuryazarlık programlarından ayrılmaktadır.

Başlangıç Tarihi: 1994 yılından beri uygulanmaktadır.
İlgili SKH Maddeleri: 4. Nitelikli Eğitim, 5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Anneler Okulu

Özgün Adı: Mothers’s School
Uygulayıcı Kurum: Purun Kent Konseyi (Kore Cumhuriyeti)

yürütülmüştür: sokak gösterileri ve kamuya açık sergiler düzenlenmiş, evlere, okullara ve kütüphaneye 
anketler dağıtılmış, bağımsız kamuoyu araştırma şirketleri vasıtasıyla çalışmalar yapılmış, bütün çalış-
malar Bengalce ve Somalice dâhil pek çok dilde yürütülmüştür. Bu süreçten elde edilen “insanların 
içinde zaman geçirmek isteyeceği bir kütüphane” çıktısıyla ve Tower Hamlets Yüksek Okulu iş birliğiyle 
kütüphane yaşam boyu eğitim sunabilecek bir merkeze dönüştürülmüştür. Klasik kütüphanenin sundu-
ğu hizmetler korunarak yeniden kurgulanan bu “fikir dükkânı”nda ödev ve kitap kulüpleri toplanmakta, 
yetişkinler için kariyer gelişiminden mutfak sanatlarına ve dansa pek çok eğitim verilmekte, ailelere 
etkinlik ve destek sunan Çocuk Merkezi bulunmakta, kültürel etkinlikler ve gösteriler düzenlenmekte, 
halka açık toplantı salonu ve kafe bulunmakta, bilgisayar ve diğer iletişim teknolojilerine ulaşım imkânı 
sağlanmaktadır. Bu uygulama kısa sürede başarı elde etmiş, faydalanıcı sayısı %240 artmış ve kütüp-
hane Britanya’daki en yüksek faydalanıcı oranına sahip 4. kütüphane olmuştur.

Başlangıç Tarihi: “Fikir Dükkânı” 2005 yılından beri açıktır.
İlgili SKH Maddeleri: 4. Nitelikli Eğitim, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları



12

Proje Özeti: Odense Belediyesi’nde üçüncü sınıfın üzerindeki çocukla-
rın yaklaşık %80’i okula yürüyerek veya bisikletle gitmektedir. “Bisiklet 
Okulu” projesi okulların etrafındaki trafik sıkışıklığı ve güvenlik sorun-
larını çözmek için daha fazla kişinin bisiklet kullanmasını isteyen trafik 
planlamacılarının, çocukların öğrenme becerilerini ve katılımlarını ge-
liştirmek isteyen okulların ve kentsel hayatı ve halk sağlığını daha ge-
niş anlamda iyileştirmek için çalışan belediyenin ihtiyaçlarını birleştirir. 
Belediye çocukların okul yolunu ve okulun iç koşullarını bisiklet dostu 
bir hale getirerek okullarla iş birliği yapar. Ayrıca belediye bünyesinde 
çalışan iki bisiklet eğitmeni okulları ziyaret ederek çocuklara bisikleti 
çeşitli oyunlar ile tanıtır. Ayrıca proje kapsamında 10’dan fazla okulda 
kurulan bisiklet uygulama alanlarının uygulama şeritleri tasarlanırken 
çocukların da süreçte aktif rol alması sağlanarak yaratıcılıklarını geliş-
tirmeleri desteklenmiştir.

Başlangıç Tarihi: 2016 senesinde başlayan proje devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 3. Sağlıklı Bireyler, 4. Nitelikli Eğitim, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları, 
13. İklim Eylemi

Bisiklet Okulu

Bisiklet Okulu  - Odensa

Özgün Adı: Cykelskole
Uygulayıcı Kurum: Odense Belediyesi (Danimarka)
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2. BÖLÜM: KATILIMCILIK VE MÜZAKERECİ YÖNETİM

Proje Özeti: Katılımcı Bütçeleme; kentte yaşayanların doğrudan katılımıyla gerçekleşen ve bütçe da-
ğılımı, bütçelenmiş projelerin uygulanması ve uygulamaların izlenmesi sürecine verilen genel addır. 
Seçilmiş yerel yöneticilerin karar mekanizmalarına paralel olarak işleyen Katılımcı Bütçeleme, bu me-
kanizmaları bağlayıcı ya da destekleyici nitelikte olabilir. Katılımcı Bütçeleme’nin ilk örneği 1989 yılında 
Porto Alegre’de gerçekleşmiştir. Nüfusu 1,5 milyon olan Porto Alegre’de her sene yaklaşık 30,000 kent 
sakininin katılımıyla gerçekleşen ve yaklaşık 200 milyon dolar bütçenin nasıl kullanılacağını belirleyen 
bu sürecin birçok aşaması vardır.

Porto Alegre, birbirine denk nüfuslardan oluşan 17 bölgeye bölünmüştür ve her bölgede 16 yaşından 
büyük herkesin katılımına açık Halk Meclisleri senede iki kez toplanmaktadır. Halk Meclisleri; bir önceki 
senenin bütçelemesini değerlendirir, şehrin gelecek seneki bütçe dağılımında öncelikli gördükleri ko-
nuları kararlaştırır, bu kararları savunacak Bölgesel Bütçe Forumu (her 17 bölge için birer Forum) üye-
lerini ve kararları nihai hale getirecek olan Katılımcı Bütçe Konseyi üyelerini (tüm şehir için bir Konsey) 
seçer. Bölgesel Bütçe Forumları’nın iki temel görevi vardır: Halk Meclisleri tarafından verilen kararları 
önceliklerine göre sıralamak ve kararların bütçelenmesi aşamasında Katılımcı Bütçe Konseyini denetle-
mek. Öte yandan, yerel yönetime bağlı Halkla İlişkiler Bölümü hem Halk Meclisleri’nin hem de Bölgesel 
Bütçe Forumları’nın toplanmasına ve bilgilenmesine yardımcı olur, işleyişin devamlılığını sağlar.

34 bölgesel temsilcinin ve 10 tematik üyenin katılımıyla oluşan Katılımcı Bütçe Konseyi ise yürütücü 
konseydir. İlk aşamada, Bölgesel Forumlar ile görüşerek öncelik verilen kararları ve bütçelerini inceler, 
bir dizi düzenleyici ilkeler öne sürer (örneğin, en yoksul bölgelerin taleplerinin öncelikli kabul edilmesi, 
ekolojik duyarlılık) ve bu ilkelere göre bütçe dağılımını detaylandırıp, gerçekleştirilmeye daha uygun 
hale getirerek bütçenin nihai halini Belediye Meclisi’ne gönderir. Belediyeye bağlı Planlama Ofisi, büt-
çeleme hakkında Katılımcı Bütçe Konseyi’ni bilgilendirir ve uzmanlık gerektiren konularda Konsey’e 
destek olur. Öte yandan, önceki tüm süreçlere paralel olarak toplanan ve bütün şehrin katılımına açık 
olan 5 adet Tematik Meclis’te (çevre, eğitim, sağlık, sosyal hizmet ve ulaşım meclisleri) 2’şer temsilci 
seçilerek Katılımcı Bütçe Konseyi’ne gönderilmiştir. Bu temsilciler, tema odaklı ve bütün kenti kapsa-
yan önerilerde bulunarak Konsey’de karar alınmasını kolaylaştırır. İkinci aşamada ise Katılımcı Bütçe 
Konseyi, bütçelendirilmesi yapılmış kararları uygulayan Belediye Meclisi’nin işleyişini takip eder, ge-
reken konularda lobicilik yapar, uygulanan kararların bölgesel ve kent ihtiyaçlarına paralel doğrultuda 

Katılımcı Bütçeleme

Özgün Adı: Orçamento Participativo de Porto Alegre
Uygulayıcı Kurum: Porto Alegre Şehri (Brezilya). 
Ancak bu uygulama, dünyanın dört bir yanında farklı 
ölçeklerdeki yerel yönetimlerde de uygulanmıştır.
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gerçekleşmesini sağlar. Katılımcı bütçelemenin bel kemiğini oluşturan Konsey’in üyeleri üst üste iki dö-
nemden fazla seçilemez ve temsilcisi oldukları Bölge Forumları’nın 3’te 2 çoğunluk kararıyla her zaman 
görevden geri çağırılabilirler.

Porto Alegre’nin katılımcı bütçeleme örneği etkili kaynak kullanımını tesis etmesi, kayırmacılık ve yol-
suzluğu azaltması, şeffaflığı güçlendirmesi, yönetime doğrudan katılım imkânı yaratması ile pek çok de-
ğişim yaratmıştır. Bütçede büyük değişiklikler yapılmaksızın; temiz suya erişim oranı %80’den %99’a, 
kanalizasyon hizmetine erişim %46’tan %85’e, okullara kayıtlı öğrenci sayısı 2 katına çıkmış, 27,000 ek 
konut yapılmış ve şehirde ödenen vergi miktarı %50 artmıştır. Yıllık katılım toplam nüfusa oranla %4-8 
arası değişirken, şehrin en düşük %20 gelir dilimine giren nüfusun katılım oranı %20’ler civarındadır. 
Başka bir deyişle, katılımcı bütçeleme daha çok sorun yaşayan ve yoksul kesimlerin öncelikli gördüğü 
konularda bütçeleme yapmaktadır. Katılımcı bütçeleme ile dağıtılan kaynağın yalnızca altyapı yatırımları 
için ayrılmış olması yönetici-vatanda çatışmasını minimuma indirmektedir. Öte yandan, katılımcı bütçe-
leme uygulaması dünyanın dört bir yanında tekrarlanmış, kadın, yaşlı, engelli, göçmen ve diğer deza-
vantajlı grupları odak alan katılımcı bütçeleme teknikleri geliştirilmiştir.

Başlangıç Tarihi: Uygulama 1989 yılından beri devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 1. Yoksulluğa Son, 6. Temiz Su ve Sıhhi Koşulları, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 
11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları

Proje Özeti: 2008 ekonomik krizinden sonra kurumların büyük oranda güven kaybettiği İzlanda’da 
2010 yılında hayata geçirilen “Daha İyi Reykjavik” uygulamayla vatandaşlar fikirlerini uygulamanın in-
ternet sitesine yazıp, destek/ret oyları vererek ortaya atılan fikirlere desteklerini belli ediyorlar. Şehre 
dair fikirler herhangi bir sosyal medya platformu üyeliğiyle ya da e-posta adresi ile ileri sürülebiliyorken, 
vatandaşlar yalnızca elektronik kimlik kartları ya da internet bankacılığı şifresi ile oylamaya katılabiliyor. 
Şehir Konseyi ayın en çok oy almış 10 fikrini gündemleştiriyor. Bu uygulamanın ilk 3 yılında, 9 yaşın-
daki bir öğrencinin ‘daha çok okul gezisi yapılsın’ önerisi dâhil olmak üzere 150’nin üstünde fikir Şehir 
Konseyi’nde kabul edilmiştir. 2014 yılı ağustos ayı itibariyle, iktidardaki parti değişmesine karşın Kon-
sey’e gelen tekliflerin %64’ü kabul edilmiştir. Ayrıca, öne sürülen projelere kitleler tarafından kaynak 
yaratılması için kurulan “Daha İyi Semtler” sitesi ile yaklaşık 5,4 milyon avro para kitle fonlaması yolu ile 
toplanmıştır.

Başlangıç Tarihi: 2010 yılından beri uygulanmaktadır.
İlgili SKH Maddeleri: 9. Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 11. Sürdürülebilir 
Şehir ve Yaşam Alanları

Özgün Adı: Betri Reykjavik
Uygulayıcı Kurum: Reykjavik Şehir Konseyi 
(İzlanda)

Daha İyi Reykjavik ve 
Daha İyi Semtler
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Proje Özeti: Dublin’de hukuki olarak oy verme hakları olmasına rağmen göçmen va-
tandaşlar arasında oy verme oranının %10’un altında olduğu gözlenmiştir. Gruba yö-
nelik farkındalık çalışmaları için genç toplum liderlerini eğitilerek, güvenilir topluluk 
elçileri olarak görevlendirilmiştir. Topluluk elçileri kendi mahalle ve topluluklarında 
farkındalık çalışmalarında bulunmuştur. Bu sayede göçmen topluluklara doğrudan 
ulaşıp, toplulukların politik hayata katılım yolu ile entegrasyonu hedeflenmiştir. Bu proje Dublin Bele-
diyesi tarafından imzalanan ve şehir organizasyonlarının göçmen entegrasyonu taahhüdünü deklare 
eden Entegrasyon Bildirgesi’nin içerdiği bir projedir.

Başlangıç Tarihi: Proje 2010 yılında hayata geçirilmiştir.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 16. Barış ve Adalet

Özgün Adı: Migrant Voters Project
Uygulayıcı Kurum: Dublin Kent Konseyi 
Entegrasyon Birimi (İrlanda)

Göçmen Seçmenler 
Projesi

Proje Özeti: Sivil Danışmanlık Dayanışması adlı 27 yıllık örgüt, şehir yönetiminin öncelikleri ile işlerinde 
uzman şirketlerin birikimlerini maddi çıkar amacı gütmeden birleştirmeyi hedeflemiştir. Kurulan şirketler 
arası komisyon, göreve yeni gelecek belediye başkanı için 100 milyon dolarlık tasarruf ve milyonlarca 
dolarlık kaynak yaratma planı hazırlamıştır. Şehrin tüm giderlerini hesaba katan tam teşekküllü bir mali 
analiz, şehrin başlıca hizmet ve ürün alımlarının değerlendirilmesi, diğer şehirlerin mali modellerinin de-
ğerlendirilmesi, yeni tasarruf ve kaynak yaratımı önerileriyle ilgili olası yasal sorunların incelenmesi gibi 
birçok görev farklı firmaların çalışanları tarafından ele alınmıştır. Her firmanın iki ya da üç, Sivil Danışman-
lık Dayanışması ise 6 görevlisi ile 5 ay çalışmış ve komisyon iki haftada bir toplanmıştır. Çalışmalar sonu-
cunda çöp toplama hizmetinin siyasi hesaplar yerine şehir planına göre yapılmasından, şehir yönetiminin 
farklı birimlerinin mal ve hizmetleri toplu alımla daha ucuza mal etmesine kadar pek çok kalemde tasar-
ruf olanağı olduğu ortaya konmuştur. Ayrıca bu uzmanlar komisyonu, şehir yönetiminin elindeki kaynak-
larla iyileştirilmesi ya da kurulması mümkün olmayan altyapılar için yerel banka kredilerinden oluşan bir 
kaynak havuzu önermişlerdir. 2001 yılında göreve gelen Rahm Emanuel bir yıl içinde bu kredi havuzu 
projesini hayata geçirmiş ve bu yerel bankalar/şehir yönetimi iş birliği kısa sürede ABD’de yaygınlaşmış-
tır. Rahm Emanuel, göreve geldikten sonraki 100 gün içinde komisyonun bütçe önerilerine uyarak 50 
milyon doların üstünde tasarruf yapmıştır.

Başlangıç Tarihi: 2001 yılından beri uygulanmaktadır.
İlgili SKH Maddeleri: 9. Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı

Bütçe Tasarruf 
Komisyonu

Özgün Adı: Chicago’s Budget Savings Commission 
Uygulayıcı Kurum: Chicago Şehri (ABD)



16

Proje Özeti: 440 nüfuslu Viladamat kasabası güneş enerjisi teknolojisine geçerek enerji tüketimini 
daha sürdürülebilir hale getirmek istemiştir. Yerel bir mühendislik firması ile yapılan görüşmeler sonu-
cunda kasaba belediye binasının enerji tüketimini karşılayabilecek 12 güneş paneli için 15,000 avroluk 
bütçe gerektiği belirlenmiştir. Sürdürülebilir enerji ihtiyacının kasaba tarafından daha iyi anlaşılmasının 
ancak kasaba sakinlerinin bu sürece tam anlamıyla ortak olması ile mümkün olduğunu düşünen kasaba 
meclisi, bir “kitlesel fonlama” şirketi ile anlaşmıştır. Aracı şirket, her vatandaşın en az 50, en fazla 500 
avro verebildiği bir borçlanma sistemi ile 22 gönüllü kasaba sakininden para toplayarak güneş panel-
lerini finanse etmiştir ve bunlar İspanya’da yerel halkın finanse ettiği ilk paneller olmuştur. Alınan borç, 
3 yıl süreyle ve %3,5 faizle, aylık olarak geri ödenecektir. Yeni kurulan sürdürülebilir enerji tesisatıyla 
belediye binası yılda 1000 avro tasarruf etmekte ve 2,5 ton daha az karbondioksit gazı üretmektedir.

Başlangıç Tarihi: Güneş panelleri 2017 yılında kurulmuştur.
İlgili SKH Maddeleri: 7. Erişilebilir ve Temiz Enerji, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları, 12. So-
rumlu Tüketim ve Üretim, 13. İklim Eylemi

Özgün Adı: Energia solar d’autoconsum per a 
l’Ajuntament de Viladamat
Uygulayıcı Kurum: Viladamat Kasaba Meclisi (İspanya)

Kitlesel Fonlu
Güneş Panelleri

Proje Özeti: Güneydoğu Asya Demokratik Yerel Yönetişim Partnerliği tarafından en iyi örneklerden biri 
seçilen için Khonkaen belediyesi yapısal bir değişiklik geçirerek kent konseyinin yanı sıra “Vatandaş Ka-
tılımı ve Yönetimde Yerelleşme Birimi” kurulmuştur. Belediye yönetimi ile iş birliği için kilit bir nokta-
da bulunan insanların fikirlerini tanımak ve uygun politikaları formüle edebilmek için ihtiyaç duyulan bir 
platform oluşturmaktır. Birim, belediye faaliyetlerine vatandaş katılımını güçlendirmek ve kolaylaştırmak 
için uygulama planlarını ele almaktadır. Yaşam kalitesini ve sosyal sermayesini iyileştirmek amacıyla va-
tandaş katılımını güçlendirmek ve sürdürülebilir ve kapsamlı bir katılım stratejisi geliştirmek için kurulan 
birim böylece belediyenin kapasitesini artırmayı hedeflemektedir. Bu zamana kadar 200’den fazla proje 
gerçekleştirilmiş ve 130’dan fazla vatandaş girişimi/sivil toplum kuruluşu ile iş birliği yapılmıştır.

Başlangıç Tarihi: 2010 yılında başlayan proje devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 16. Barış 
ve Adalet

Vatandaş Katılımlı ve 
Yönetimde Yerelleşme Birimi

Özgün Adı: Decentralized and Community-led 
Policymaking
Uygulayıcı Kurum: Khonkaen Belediyesi 
(Tayland Krallığı)
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3. BÖLÜM: EŞİTLİK VE DAHİLİYET

Proje Özeti: Ljubljana yönetimi, şehirdeki kuruluş ve şirket çalışanlarının ve hizmet alıcıların ayrımcılı-
ğa maruz kalmasını engellemek amacıyla bir sertifikalandırma programı yürütmektedir. Lezbiyen, gey, 
biseksüel ve transları (LGBT) dışlamayan bir kent olma kararlılığından doğan bu projenin öncesinde, 
sivil toplum kuruluşları LGBT çalışanların ve hizmet alıcıların ihtiyaçları hakkında ön araştırma yapmıştır. 
Araştırmadan çıkan verilere dayanarak bir eğitim modülü geliştirilmiş ve bu modül, sertifika programına 
başvuran tüm kuruluşlara programın ilk aşaması olarak uygulanmaya başlanmıştır. Modülde, temel in-
san hakları eğitimi, LGBT çalışanların ve hizmet alıcıların cinsel yönelim ve cinsiyet kimlikleri sebebiyle 
maruz bırakıldıkları ayrımcılıklara duyarlılık ve farkındalık eğitimi, dilde ve davranışlarda LGBT-dostu 
olma eğitimi verilmektedir. Bir insan hakları eğitimcisi, bir avukat ve üç STK temsilcisi tarafından verilen 
eğitim, kuruluşta çalışan kişi sayısı, kuruluşun türü/sektörü, çalışan-hizmet alıcı ilişkisinin yoğunluğu 
gibi değişkenlere göre düzenlenmektedir. Eğitimin ardından, kuruluş yöneticileri LGBT-dostu olma ku-
rallarının detaylı olarak yazıldığı bir sözleşme imzalamakta ve sertifikayı teslim almaktadır. Yöneticilerin 
ve çalışanların bu kurallara uyması beklenmekte ve hatta kuruluşun, iş ortaklarının da ayrımcı olmadı-
ğından emin olması istenmektedir. Kuruluş, LGBT-dostu olduğunu belli etmek amacıyla mekân içine 
bilgilendirici posterler asmakta ve girişe sticker yapıştırmaktadır. Ayrıca, sertifika sahibi kuruluşların 
LGBT-kapsayıcılığı konusunda yılda bir düzenlenen toplantıya katılması beklenmektedir. LGBT-dostu 
olma kurallarını ihlal eden kuruluşlar, belediye bünyesinde bulunan LGBT-Dostu Sertifikalandırma Ko-
misyonu’na şikâyet edilebilmektedir. İlk şikâyette uyarılan kuruluşlar, sonraki şikayetlerin gerçek olduğu 
tespit edilmesi durumunda sertifikayı bulundurma haklarını kaybetmektedir.

Başlangıç Tarihi: Program 2014 yılından beri uygulanmaktadır.
İlgili SKH Maddeleri: 5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 8. İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 10. Eşit-
sizliklerin Azaltılması, 16. Barış ve Adalet

LGBT Dostu 
Kuruluş Sertifikası

Özgün Adı: Certifikat LGBT Prijazno
Uygulayıcı Kurum: Ljubljana Şehri (Slovenya)
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Proje Özeti: Toplumsal cinsiyet eşitliğinin yerel kalkınmanın temel bir unsuru olarak kabul edilmesi ve 
önemini kabul eden bir protokol ile eşitlik danışmanı pozisyonu oluşturulmuştur. Eşitlik Danışmanı, eşit-
liği savunmak için Cascais Kent Konseyi tarafından atanan referans kişidir. Eşitlik Danışmanı’nın görevi, 

Özgün Adı: Conselheira para a Igualdade - Counsellor for Gender Equality
Uygulayıcı Kurum: Cascais Kent Konseyi (Portekiz)

Toplumsal Cinsiyet
Eşitliği Danışmanı

Proje Özeti: Fremont’un İnsan Hizmetleri Departmanı ve kültürel ve inanç temelli on yerel organizas-
yon ile başlatılan proje Fremont’un yaşlanmakta olan ve farklı kültürlerden oluşan nüfusuna sosyal hiz-
metlere ulaşım ve sosyal izolasyon konusunda destek olmayı hedeflemektedir. İş birliği yapılan yerel 
organizasyonlar sayesinde gönüllü elçiler kazanan proje, gönüllüleri proje kapsamında eğitmektedir. 
Topluluk Elçileri olarak eğitilen vatandaşlar kendi etnik ve dini topluluklarıyla kurdukları güven bağı sa-
yesiyle yerel yönetim ve yaşlı vatandaşlar arasında bir köprü görevi görmektedir. Toplum merkezindeki 
etkinliklere katılarak hem sosyal izolasyonu azaltmak hem de elçiler sayesinde sosyal hizmetlere ulaş-
mada destek almaktadırlar.

Başlangıç Tarihi: Projeye 2004 yılında başlanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları

Özgün Adı: Community Ambassador Program for Seniors
Uygulayıcı Kurum: Fremont Belediyesi (ABD)

Yaşlı Vatandaşlar için
Topluluk Elçileri
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Yerel Yaşamda Kadın ve Erkek Eşitliği Avrupa Şartı’na uygun olarak, cinsiyet eşitliğini dikkate alarak 
belediye planlarının hazırlanması ve geliştirilmesi yoluyla teşvik ederken toplumsal cinsiyet kalıp yargı-
larını ortadan kaldırmaktır. Aynı zamanda belediye bünyesinde; vatandaşlık eğitimi, eşitlik ve ayrımcılık, 
annelik ve babalık izni, erkek ve kadınlar için profesyonel hayat ve aile yaşamı, ayrımcılıkla mücadele, 
aile içi şiddet gibi konularda farkındalık çalışması ve eğitimler sunmaktadır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2016 yılında başlamıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Proje Özeti: 2010’daki göçmen dalgasından sonra, Barselona Kent Konseyi’nin yeni göçmenlerle bir 
arada yaşamaya yönelik uzun vadeli stratejisini açıkladığında, yerel halkın azınlıklar ve göçmenler ön-
yargıları ve söylentileri ortadan kaldırmak için söylenti karşıtı kampanya da bunun içinde yer almıştır. 
Göç alan çoğu yerde olduğu gibi yerel halk arasında “Göçmenler ülkemizi işgal etmek istiyor” ya da 
“Göçmenlere bizden daha fazla finansal yardım yapılıyor” gibi dedikodular yaygınlaşmakta olduğunu 
gören belediye bu söylemlere karşı “Gerçekler Dedikoduya Karşı” kampanyasını başlatmıştır. Bele-
diye anti-dedikodu temsilcilerini işe alıp eğiterek göçmenler hakkında yanlış fikirlerle ve ayrımcılıkla 
mücadele etmeyi hedeflemiştir. Projenin en önemli özelliği, birebir insan kontağı ile gündelik hayatın 
akışının içinde farkındalık çalışması yapılmasıdır. Ayrıca 80 yerel kurum ile Dedikodu Karşıtı Ağı için 
bir internet platformu oluşturulmuş, projede karşılaşılan zorluklar, ücretsiz eğitim ve rehber kitapçıklar 
paylaşılmıştır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2010 yılında uygulanmaya başlanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları

Söylenti Karşıtı Kampanya -
Gerçekler Söylentilere Karşı

Özgün Adı: Fighting Fiction with Facts: The BCN 
Anti-Rumour Campaign
Uygulayıcı Kurum: Barcelona Kent Konseyi (İspanya)
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“Gerçekler Dedikoduya Karşı” Kampanyası - Barcelona Budapeşte100

Proje Özeti: Her sene 50 civarın tarihsel öneme sahip binanın ve kurumun kapılarını herkese açan fes-
tival Budapeşte100-Herkese Açık Hafta Sonu Festivali’nin ana misyonu, mahalle ve yerel kültürün can-
landırılması ve güçlendirilmesini konusunda ortak bir tartışmayı başlatmak teşvik etmektir. 2011-2015 
yılları arasında vatandaşlar, STK’lar, kamu kurumları ve ilçe belediyeleri iş birliği ile 100 yıllık Budapeşte 
binalarını kutlayan bir topluluk inşası girişimi olarak düzenlenen festival, yerel binalara, mimari değer-
lerine ve tarihine ve konut topluluklarını örgütleyen ve bir arada tutan sivil iktidara dikkat çekmektedir. 
2016 yılından bu yana, etkinlik belirli bir tema veya şehrin mahallesi etrafında yapılandırılmıştır. Festival 
sadece şehri sevenlere değil, aynı zamanda mimarlara, peyzaj mimarlarına ve şehir plancılarına kadar 
geniş bir yelpazeye yayılmaktadır. Güçlü toplumsal kalkınma odağı, enformel eğitim, sosyal izolasyonu 
ve yerel organizatörleri vurgulaması ile, temel olarak entegre kentsel kalkınmayı hedefler.

Başlangıç Tarihi: Proje 2011 yılında uygulanmaya başlanmıştır ve uygulanmaktadır.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları

Özgün Adı: Weekend of Open Houses - Budapest100
Uygulayıcı Kurum:Budapeşte Belediyesi ve İşbirlikleri (Macaristan)

Budapeşte100 
Herkese Açık Haftasonu Festivali
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4. BÖLÜM: SAĞLIK

Proje Özeti: Amerikan toplumunun en büyük sağlık problemlerinden olan obezite, diyabet ve kalp 
hastalıklarına karşı önleyici sağlık tedbiri olarak beslenme düzenin iyileştirilmesi ve taze meyve sebze 
tüketimi öngörülmüştür. Düşük gelir grubunun ve marjinalize edilmiş grupların taze sebze meyveye 
erişiminin artırılması için oluşturulan City Heights Farmers Market Fresh Fonu pazarlardan taze meyve 
ve sebze alımını teşvik eden ilk programdır. San Diego Belediyesi’ndeki düşük gelirli bir mülteci top-
luluğunun faydalanması için oluşturulan ve zaman içerisinde iş birliği yapılan kurumlar ve faydalanıcı 
alanı genişletilen fon sosyal yardımların çeşitli çiftçi pazarlarında kullanılmasını; böylelikle hem çiftçilerin 
gelirlerinde artış hem de önleyici sağlık tedbirleri amaçlamaktadır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2010 yılında uygulanmaya başlanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 3. Sağlıklı Bireyler, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Taze Meyve & Sebze Fonu

Özgün Adı: Farmers Market Fresh Fund Incentive 
Program
Uygulayıcı Kurum: San Diego Belediyesi Sağlık 
ve İnsan Hizmetleri Birimi (ABD)

Proje Özeti: Londra’nın yoksul bölgelerinden olan Haringey’de erkeklerin ortalama yaşam süresi, böl-
genin doğusu ile batısı arasında 9 yıl fark gösterir. Bölgede erkek sağlığını geliştirmek için yapılan proje 
kapsamında, Haringey Mahalle Yönetimi ile Tottenham Hotspur Spor Kulübü’nün toplumsal çalışmalar 
yapan Tottenham Hotspur Vakfı ortak çalışılmaktadır. Vakfın sağlık sorumlusu, bölgedeki Halk Sağlığı 
Birimi’nde haftada bir çalışarak Vakıf, Kulüp ve Birim arasında iletişim kanalı olmakta, kuruluşların ön-
celik, etkinlik ve programlarının ortaklaşmasını sağlamaktadır. Öte yandan, Kulübe bağlı popüler futbol 

Özgün Adı: Partnership with Tottenham 
Hotspur Foundation on Men’s Health
Uygulayıcı Kurum: Haringey Belediyesi 
Halk Sağlığı Müdürlüğü (İngiltere)

Futbol Kulübü ile Erkek 
Sağlığı Üzerine Ortak 

Çalışma
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oyuncuları erkek sağlığı ile ilgili hizmetlerin tanıtımına konuk olarak etkinlikleri dikkat çekici kılmakta, 
Vakıf kendi iletişim ve reklam kanallarını erkek sağlığına dikkat çekecek şekilde kullanmakta ve fiziksel 
hareketliliği özendirecek ortak kampanyalar düzenlenmektedir.

Başlangıç Tarihi: 2014’te başlayan proje devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 3. Sağlıklı Bireyler, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Proje Özeti: Bilboa Belediyesi’nin hayata geçirdiği projede toplumsal cinsiyete dayalı şiddet ve kültü-
rel ve cinsel kimlikle ilgili sorunların önlenmesi dahil olmak üzere, göçmen kadınlar arasında cinsel ve 
üreme sağlığını desteklemektedir. “Kadın, Sağlık ve Şiddet” programı, farklı etnik ve dini kökenlerden 
kadınları projeye katılmaya ve kendi topluluklarına lider olmaya teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Göç-
men kadınların ihtiyaçlarını daha iyi anlayabilmek ve daha etkin bir şekilde sosyal yardım ve yaygın-
laştırmaya yönelik olarak, “Kadın, Sağlık ve Şiddet” programı toplum örgütleriyle ortaklık kurmuştur. 
Kadınların güçlendirilmesi için göçmen topluluklardan beşer kadına eğitim verilerek kendi topluluk-
larındaki diğer kadınlarla bağlantı kurmaları desteklenmiştir. Lider kadınların sorumlulukları arasında 
güvenli bir alan yaratmak, kültürlerarası değişimi teşvik etmek ve toplumsal cinsiyet forumları aracılı-
ğıyla cinsel şiddet ve cinsel sağlıkla ilgili tartışmaların çarpan etkisini arttırmak yer almıştır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2010 yılında uygulanmaya başlanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 3. Sağlıklı Bireyler

Özgün Adı: Programa Mujer, Salud y Violencia
Uygulayıcı Kurum: Bilbao Belediyesi Eşitlik, 
İşbirliği ve Vatandaşlık Birimi (İspanya)

Kadın, Sağlık ve Şiddet
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Özgün Adı: Coordination Private Sector Resources for Mental Health Care After Disasters
Uygulayıcı Kurum: Kaohsiung Belediyesi Sağlık Departmanı (Tayvan)

Proje Özeti: Kaohsiung Belediyesi’nin başlattığı projede özel sektör ve sivil toplum kuruluşları ile afet 
sonrası ruh sağlığı destek koordinasyonunu güçlendirmek amaçlanmıştır. Tayland’ın Kaohsiung şehrin-
de yıllar içinde yaşanan doğal afetlerden sonra yardım için müdahaleye destek olmak isteyen kuruluşla-
rın koordinasyonsuzluğu üzerine geliştirilen projede özel sektör ile iş birliğine gidilmiştir. 

Proje Özeti: Stajyer doktorların 
ikametgâh ihtiyacından doğan bu 
projede, iki tıp öğrencisinin kent 
meclisine başvurması sonucu oluş-
turulmuştur. Şehirdeki hastanede 
staj yapan tıp öğrencileri ev bulma 
sorunu yaşadığından kent meclisin-
de bu konuda danışmışlardır. Sas-
katchewan Belediyesi, bu ihtiyaçtan 
yola çıkarak bir proje geliştirmiş ve bir konutu yenileyerek hemşirelik, laboratuvar teknisyeni, tıp öğ-
rencileri ve pratisyen hekimlere tahsis etmiştir. Bu konut projesi ile tıp alanında uzman kişiler bir arada 
bulunduğundan 24 saat çalışan acil poliklinikler de halkın hizmeti açılmıştır. Bu sayede tıp çalışanlarının 
ikametgâh problemleri çözülürken aynı zamanda poliklinikler vatandaşlara ulaşılabilir sağlık hizmetleri 
sunmaktadır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2011 yılında uygulanmaya başlanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 3. Sağlıklı Bireyler, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Doktor/Sağlık Çalışanları 
Lojmanı ve Sağlık Merkezi

Özel Sektör ile Afet Sonrası
Ruh Sağlığı Destek Koordinasyonu

Özgün Adı: Doctor’s/Medical Professionals Residence
Uygulayıcı Kurum: SaskatchewanBelediyesi (Kanada)
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Ruh sağlığı üzerine çalışan 14 özel sektör kurulu-
şu ile bir araya gelerek afet sonrası iş akış şeması, 
görev dağılımı, kaynak yönetimi, iletişim modeli 
ve sağlık çalışanlarının eğitimi üzerine stratejik 
bir plan oluşturulmuştur. Böylece afet sonrası 
ruh sağlığı sorunlarının minimuma indirilmesi için 
müdahale koordinasyonu sağlanmıştır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2017 yılında uygulan-
maya başlanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 3. Sağlıklı Bireyler

Proje Özeti: Kolding Belediyesi’nin 2012-2018 Demans Stratejisi kapsamında Haziran 2012’de Oli-
venhaven’da açılan Demans Kafe, Demans tanısı konmuş bireye ve yakınlarına, kendi hayatlarını anla-
yabilmeleri ve yönetebilmeleri ve yaşam kalitesinin tadını çıkarmaları için destek vermektir. Haftada 2 
gün açık olan kafe benzer durumdaki insan deneyimlerini öğrenme fırsatı veren yapılandırılmış ve rahat 
bir ortamda yararlı bilgiler sağlarken aynı zamanda da tanı almış kişiler ve onların bakım verenleri ile 
tanışmak ve bir ağ oluşturmayı kolaylaştırır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2012 yılında uygulanmaya başlayan proje devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 3. Sağlıklı Bireyler

Özgün Adı: Demens Cafe
Uygulayıcı Kurum: Kolding Belediyesi (Danimarka)

Demans Kafe
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5. BÖLÜM: İKLİM VE ÇEVRE

Proje Özeti: Hızla artan nüfus ve kentleşme sebebiyle oluşan atık su ve su kirliliği problemlerine çözüm 
arayan Udon Thani şehri, var olan su yollarını kanalizasyon yerine doğal arıtma sistemlerine (insan yapımı 
sulak alanlar) yönlendirerek yeni bir atık su arıtma sistemi yaratmıştır. Planlaması Khon Kaen Üniversitesi 
yardımıyla yapılan ve şehrin kanalizasyon sistemine eklenen bu uygulama ile hem sudaki organik bile-
şen, nitrojen, fosfor, metal ve bakteri miktarı azaltılmış hem de halkın kullanımına açık yeşil bir su kıyısı 
yaratılmıştır. Şehrin kanalizasyon ve su arıtma sisteminde ön işleme tabi tutulan atık sular göletlere yön-
lendirilmektedir. İlk sığ gölette, su hızını azaltmak ve suda organik maddelerden kurtulmak için saz, kama 
yapraklı çam, su kamışı, kana yetiştirilir. Protein bileşikleri amonyak haline dönüştürülür. Derin göletteki 
nilüfer ve diğer su altı bitkileri, önceki sığ su birikintisinden gelen amonyağı nitrat haline dönüştürür (nitri-
fikasyon). Diğer iki sığ gölet ise bu nitratları yeniden nitrojen haline getirerek havaya karışmalarını sağlar. 
Bu son iki gölet balıkçılığa uygundur. Bu doğal su arıtma sisteminin kapasitesinin belli bir sınırı vardır. 
Ayrıca göletler yağmurlu mevsimlerde su baskınını önlemek için özel olarak tasarlanmıştır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2010 yılında uygulanmaya başlanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 3. Sağlıklı Bireyler, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Atık Su Arıtımı için 
Yapay Sulak Alan

Özgün Adı: Constructed Wetland for Municipal Wastewater Treatment
Uygulayıcı Kurum: Udon Thani Şehri (Tayland Krallığı)

Proje Özeti: Mevzuata göre, Sumida semtinde bulunan tüm kamu binalarında yağmur suyu depolama 
sistemi bulunması gerekmektedir. 1995 yılında 14 kamu binasına yerleştirilen yağmur suyu depola-
ma sistemleri sifonlarda, bahçe sulamada ve havalandırma soğutucularında kullanılmaktadır. Ek olarak, 

Özgün Adı: Promotion of Rainwater Utilization in Sumida Ward
Uygulayıcı Kurum: Sumida Semt Yönetimi (Japonya)

Yağmur Sularının
Etkin Kullanımı
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semtteki 45 okul ve 7 kreşe de varil benzeri su depolama üniteleri bağışlanmıştır. Uygulayıcılara fazla 
mali yük yaratmadan depolama sistemlerin etkili kullanımını teşvik etmek amacıyla ödenek, tavsiye ve 
bilgi paylaşımı yöntemlerinin izlenmesi kararlaştırılmıştır. Ayrıca semt yönetimi bütünsel bir yaklaşım 
benimseyerek yağmur suyu kullanımı üzerine çalışan sivil toplum kuruluşlarını ve girişimcileri destek-
lemiş, bölgede sektörün gelişmesi için konferanslar düzenlemiş, Temmuz 1998’de yerel yönetimlere 
ulusal çapta çağrıda bulunarak “Yağmur Suyu Kullanan Yerel Yönetimler ve Vatandaşlar Forumu”nu 
düzenlemiş ve “Yağmur Suyu Kullanımını Teşvik Eden Yerel Yönetimlerin İrtibat Komitesi”nin kurulma-
sına öncülük etmiştir.

Başlangıç/Bitiş Tarihi: 1995-1998 arası etkin olarak çalışılmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 6. Temiz Su ve Sıhhi Koşullar, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları, 12. So-
rumlu Tüketim ve Üretim, 13. İklim Eylemi

Proje Özeti: Dizel yakıtlı kargo gemileri ve kamyonların yüksek miktarlarda nitrojen oksit, dizel parti-
külü, kükürt vb. sera gazları salınımı yapması, Santa Barbara kıyı şeridinde hem deniz hem hava kalitesi 
açısından büyük bir sorun teşkil etmekteydi. Bu kirlilik, yüksek gelir sahibi olup sahilden uzak bölgelerde 
yaşayanların aksine liman çevresinde yaşayan düşük gelirli grupları ve azınlıkları orantısız şekilde kötü 
etkilemekteydi. Öte yandan Santa Barbara kıyı açıkları, nesli tükenmekte olan oluklu, kambur ve mavi 
balina türlerinin beslenme ve üreme alanıdır. Çevre kirliliğini azaltmayı hedefleyen “Deniz Taşıtlarında 
Hız Azaltımına Teşvik Programı”, az bilinen bir bilimsel gerçeği uygulamaya koyma üzerine kurulmuştur: 
Büyük gemiler yavaşladığı zaman yakıt tüketiminde gerçekleşen düşüş oranı, hız düşüş oranından daha 
büyüktür. Uygulamadan önce saatte 18-14 deniz miliyle kıyı açıklarında ilerleyen gemilerin hızı, saatte 
12 deniz miline indirilmiş ve böylece salınan nitrojen oksit ve sera gazlarında %50 azalma gerçekleş-
miştir. Büyük gemilere sefer başına 2,500 dolar teşvik primi ödenen bu uygulamayla yıllık nitrojen oksit 
salınımı 16 ton, sera gazı salınımı ise 20 ton azalmıştır.

Başlangıç/Bitiş Tarihi: Teşvik programı 1 Temmuz-31 Ekim 2014 arasında uygulanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 3. Sağlıklı Bireyler, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 13. İklim Eylemi, 14. Sudaki Yaşam

Özgün Adı: Vessel Speed Reduction Trial Incentive 
Program
Uygulayıcı Kurum: Santa Barbara İdari Bölgesi 
(ABD)

Deniz Taşıtlarında Hız 
Azaltımına Teşvik Programı
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Proje Özeti: 15,000 nüfuslu Muang Klang kasabası, karbon salınımını azaltan kapsamlı bir program 
başlatarak sera gazı azaltımı konusunda ülkede önder olmayı hedeflemektedir. Kasaba belediyesi, 
çöplerin ayrıştırılmadan şehir çöplüğüne bırakıldığı ya da yakıldığı katı atık yönetimi sistemini değiş-
tirerek 1,000 avro bütçe ile taşıma bantları tesis etmiştir. İşçiler bantlar üzerindeki çöplerin içinden 
geri dönüşebilir ve organik malzemeleri ayırmaktadır. Ayrıştırma işlemi, kasaba çöplüğü için gereken 
alan ihtiyacını ve organik atıklardan salınan sera gazı miktarını azaltmaktadır. Yapılan geri dönüşüme 
ek olarak, organik atıklar kompost gübre yapımı için biriktirilmektedir. Kompost gübre çiftçilere satılır-
ken, üretim aşamasında ortaya çıkan metan gazı ise öncesinde daha az çevre dostu yakıtlar kullanan 
kamu binalarında kullanılmaktadır. Pazarlardan toplanan sebze ve meyve atıklarının bir kısmıyla bele-
diye çiftliğinin hayvanları beslenmekte, kalanıyla etkin mikroorganizmalar (EM) üretilmekte ve bunlar 
su kalitesini iyileştirmek için ırmak, göl ve kanalizasyona uygulanmaktadır. Ayrıca, nehir kıyısındaki ev 
ve işyerlerine yağ kapanı kullanımı özendirilmekte, böylece sudaki biyolojik yük azaltılarak karbon ayak 
izi küçültülmektedir. Kapanlarında biriken yağlar, yakıt kalıpları haline getirilerek öncesinde odun yakan 
kamu binalarında kullanılmaktadır. Belediye otobüslerine doğal gaz sistemi kurulmuştur. Boş arazilerin 
bir kısmı ormanlaştırılmakta, bir kısmı ise kasaba sakinlerinin organik tarım yaptığı, okulların organik 
tarım eğitimi verdiği bostanlara dönüştürülmüştür. Kasaba sakinlerinin projeye dahil etmek amacıyla, 
geleneksel Tham Bun Festivali’nde kasabadan geçen nehrin temizlendiği ilan edilmiş ve yeni bir Nehir 
Festivali düzenlenmeye başlanmıştır. 2011’den itibaren kasabada yıllık olarak, “Yeşil, Temiz ve Düşük 
Karbonlu Yaşayalım” atölyeleri düzenlenmeye başlamıştır.

Başlangıç Tarihi: 2001’de başlayan projeye göre 2020 yılına kadar “düşük karbonlu ve çevre dostu bir 
Muang Klang” hedeflenmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 6. Temiz Su ve Sıhhi Koşullar, 7. Erişilebilir ve Temiz Enerji, 13. İklim Eylemi, 14. 
Sudaki Yaşam, 15. Karasal Yaşam

Düşük Karbon 
Salınımlı Şehir

Özgün Adı: Low Carbon City
Uygulayıcı Kurum: Muang Klang Belediyesi (Tayland Krallığı)
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Proje Özeti: Boston’daki Yeşil Yollar vatandaşların şehirde bulunan doğal arazi ve yeşil alanlara erişebil-
mesi için yol işlevi gören, doğrusal uzanan parklardır. Bu yollar yürüme ve bisiklet kullanma gibi sağlıklı 
ulaşım türlerinin teşvik eder. Yeşil Bağlantılar projesi, Boston’daki yayalar ve bisikletler için biçilmiş kaf-
tan olan Yeşil yollar arasındaki boşlukları doldurmayı hedeflemektedir. Patikalar, bisiklet yolları, güvenli 
yaya geçitleri ve az trafikli caddelerin de dahil olduğu Yeşil Bağlantılar tamamlandığında yaya, bisikletli, 
tekerlekli sandalyeli, çocuk arabalı kişilerin ve her mahallenin tüm yeşil alanlara kesintisiz ulaşım imkânı 
olacaktır. Yeşil Bağlantılar projesi şehir sakinlerine hangi noktalarda bağlantı yollarına ihtiyaç olduğunu da-
nışmayı ve yaşayanları şehrin var olan yeşil alanlar hakkında internet üzerinden bilgilendirmeyi de kapsa-
maktadır. Şehir sitesindeki interaktif harita aracılığıyla tüm Yeşil Yol ve Bağlantılar bulunabilmekte, Boston 
Ulaşım Dairesi’ne proje hakkında fikir ve görüşler iletilebilmektedir.

Başlangıç Tarihi: 2015’te başlayıp büyük oranda hedefine ulaşan proje devam etmektedir.
İlgili SKH Maddesi: 3. Sağlıklı Bireyler, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları, 13. İklim Eylemi, 15. 
Karasal Yaşam

Özgün Adı: Boston Greenways & Green Links
Uygulayıcı Kurum: Boston Ulaşım Dairesi (ABD)

Yeşil Yollar ve
Yeşil Bağlantılar

Proje Özeti: Program, Viyana Belediyesi’nin tedarik sisteminin iklim koruma ilkeleri ve Avrupa Birliği iha-
le yönetmelikleri ile uyumluluğunu geliştirmeyi amaçlamaktadır. Her sene, çeşitli mal ve hizmetler için 
yaklaşık beş milyar Euro harcayan Viyana Belediyesi büyük bir pazar gücüne sahiptir. Viyana Belediyesi, 
ürünlerin kalitesi ve özellikleri üzerinde bir etki yaratmak ve üreticilerin daha ekolojik üretim yapması için 
teşvik etmek için sürdürülebilir tedarik oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu nedenle Viyana Belediyesi, mal ve 
hizmetlerini çamaşır deterjanı ve büro malzemelerinden inşaat hizmetlerine kadar ekolojik değerlendir-
melere göre satın alım yapmaya karar vermiştir. Proje kapsamında ihale davetiyeleri, ekolojik satın alma 
kriterleri katalogları ve diğer satın alma yönergeleri geliştirilmiştir. Şu anda, tedarik, inşaat ve diğer şehir 
hizmetleri için 100’den fazla ürün katalogları vardır. Uygulandığından bu yana, ÖkoKauf Wien programı 
yılda yaklaşık 30.000 ton karbondioksit salınımını azaltmaktadır. Ayrıca, Viyana kentinde yıllık toplam yak-
laşık 5 milyar avroluk tedarik hacminden, 17 milyon euroluk bir toplam tasarruf sağlamaktadır.

Başlangıç Tarihi: Proje 1998 yılında uygulanmaya başlanmıştır ve devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 13. İklim Eylemi, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları

Özgün Adı: ÖkoKauf Wien
Uygulayıcı Kurum: Viyana Belediyesi (Avusturya)

Sürdürülebilir Tedarik
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Proje Özeti: Deprem, volkanik patlama, tayfun, tayfun sonucu oluşan sel ve toprak kaymalarına maruz 
kalan Olongapo şehri bütün bu afetlerden doğan zararı en alt seviyeye indirmek için 1980’lerden beri 
afet hazırlık programları geliştirmektedir. Şehirdeki afet yönetimini koordine etmek amacıyla Olongapo 
Şehri Afet Koordinasyon Konseyi (Konsey) ve konseyin yürütücü kolu olarak Afet Risk Azaltma ve Yö-
netme Birimi (Birim) kurulmuştur. Afet ve acil durum uzmanlarından oluşan kadrosuyla Konsey ve Birim, 

Özgün Adı: Olongapo City Disaster 
Coordinating Council
Uygulayıcı Kurum: Olongapo Şehri (Filipinler)

Kent Afet 
Koordinasyonu Konseyi

6. BÖLÜM: SOSYAL HİZMETLER

Proje Özeti: Resmi olarak göçmen ya da mülteci olmayan ve/ya gerekli belgelere sahip olmayan yak-
laşık 10,000-15,000 kişiye ev sahipliği yapan New Haven şehri, 2007 yılında “Karaağaç Kenti Kimlik 
Kartı” (ağaç, bölgenin simgesidir) uygulamasına başlamıştır. Yasadışı olarak ülkede bulundukları için 
banka hesabı açamayan ve yüklü miktarlarda parayı yanlarında taşıyan, saldırı durumunda ise polise ve 
hastanelere gidemeyen belgesiz göçmenler, bu sebeplerle ABD vatandaşlarına oranla daha fazla gasp 
ve cinayet kurbanı olmaktadır. Temelde bu sorunları çözmek tasarlanan kart için insan hakları savunu-
cuları, inanç grupları, sendika ve Yale Üniversitesi Hukuk Fakültesi katılımıyla fikir danışma toplantıları 
yapılmıştır. Alınan kararla, karta sahip belgesiz göçmenlerin hedef olmasını engellemek amacıyla, kart 
diğer tüm vatandaşların da kullanabileceği şekilde genelleştirilmiştir. Karta sahip kişiler, sağlık merkezi, 
kütüphane, park yeri vb. yerel hizmetlerinden faydalanabilmektedir ve 150 dolar kapasiteli banka kartı 
olarak kullanabilmektedir. Kartın fiyatı yetişkinler için 10, çocuklar için 5 dolardır.

Başlangıç Tarihi: 2007 yılında başlayan uygulama devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 1. Yoksulluğa Son, 3. Sağlıklı Bireyler, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Kent Kimlik Kartı
Uygulaması

Özgün Adı: The Elm City Resident Card
Uygulayıcı Kurum: New Haven Şehri (ABD)
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yalnızca anlık müdahalede değil afet etki azaltma, hazırlık, altyapı, müdahale ve rehabilitasyon dahil, afet 
öncesini ve sonrasını kapsayan bütüncül bir yaklaşımla çalışmaktadır. Birim, Şehir Afet Yönetim ve Acil 
Durum Planları hazırlamakta ve uygulamaktadır. Konsey çatısı altında şehrin idari birimleri, STK’lar, Köy 
Afet Konseyleri, Ulusal Afet Koordinasyon Konseyi temsilcileri, acil durum çalışanları ve gönüllüler bir 
araya gelerek Kuruluşlar Arası Afet Hazırlık Planı’nı hazırlamakta ve kentte yaşayan tüm paydaşların afete 
hazır olmasını sağlamaktadır. Konsey, toplulukları okulları ve işyerlerini afet yönetim konusunda bilgilen-
dirmekte; düzenli olarak broşür ve kitapçıklar dağıtmakta; yerel basın mensuplarını afet riski azaltmada 
işbirliği konusunda eğitmektedir. Ayrıca Birim, afet sonrası yardım ve rehabilitasyon programlarını ve 
altyapı çalışmalarını (derelerin balçıktan arındırılması, yolların asfaltlanması, drenaj, dere yatağı koruma 
bandı vs.) denetleyen ve danışmanlık veren bağımsız bir birim olarak da işlev görmektedir.

Başlangıç Tarihi: Proje 2002 yılında kurulan konsey hâlâ faaldir.
İlgili SKH Maddeleri: 3. Sağlıklı Bireyler, 9. Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Proje Özeti: Schilleria Genç Kadınlar Kafesi, sosyoekonomik ve eğitim açısından dezavantajlı durumda 
olan ve genellikle göçmenlik geçmişi bulunan genç kadınları kapsamaktadır. Özellikle, Avrupa’da sağ 
popülist ve İslamofobik siyasetin yükseldiği seçim dönemlerinde, göçmen geçmişli genç kadınların siya-
set konuşma ve tartışma ihtiyacı artmıştır. Proje, ulusal seçimler öncesi gençlerin siyasi bilincini arttırmak 
için yapılan ve 18 yaş altı kişilerin oy verdiği temsili U18 seçimlerine hazırlık olarak yapılmıştır. Katılımcılar 
iletişim ve sosyal ağ kurma konularında bilgi ve güçlendirme eğitimleri almıştır. Oy verme sistemleri ve 
siyasi partiler hakkında yapılan konuşmaları, yaratıcı atölyeler ve oy verme süreci takip etmiştir. Bölgede-
ki okullar ve gençlik kulüpleri etkinliğe davet edilmiştir.

Başlangıç/Bitiş Tarihi: Proje 2017 yılında Haziran-Kasım ayları arasında uygulanmıştır.
İlgili SKH Maddesi: 4. Nitelikli Eğitim, 5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Genç Kadınların 
Siyaset Buluşması

Özgün Adı: Schilleria Mädchentreff - PoliTalk
Uygulayıcı Kurum: Berlin-Avrupa İlişkileri ve 
Yenilikçi Projeler Birimi (Almanya)

Proje Özeti: Çok sayıda yaşlı yurttaş için yalnızlığın büyük bir sorun teşkil ettiği Lyon şehrinde, gençler 
için ise makul fiyatlarla barınabilmek oldukça zordur. Bu iki sorunu tek bir uygulamayla çözmek amacıyla 
Lyon şehir yönetimi, yaşlı yurttaşların barınması için inşa ettiği sosyal konutların 12’sinde çatı katı dairele-

Özgün Adı: ESDES Inter-Générations
Uygulayıcı Kurum: Lyon Şehri (Fransa)

Kuşaklar Arası
Ev Paylaşımı
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rini öğrencilere indirimli fiyata ya da bedavaya tahsis etmektedir. Yaklaşık 1000 konuttan 100’üne denk 
gelen bu uygulama daha sonra şehirdeki diğer yaşlı ev sahiplerinin evlerindeki bir odayı tahsis etmesi 
şeklinde de uygulanmıştır. 

Proje Özeti: Dupnitsa şehri, nüfusun %90’ının Roman olduğu bir bölgede en az 460 savunmasız, sosyal 
ve ekonomik olarak dezavantajlı vatandaşa 150 modern sosyal konut sağlayan 15 bina inşa etmiştir. 
Projenin bir parçası olarak, doğrudan faydalanıcılar sürekli bir iş aramaya ve onları bulmalarına yönelik 
eğitim almışlardır. Ayrıca yaşam koşullarını daha da iyileştirmek için şehir, yoksulluğa ve sosyal dışlan-
maya yol açan durumlar hakkında danışmanlık, yeniden eğitim, mesleki rehberlik, barınma, profesyonel 
danışmanlık için proje kapsamında yeni bir toplum merkezi kurulmuştur. Amaç, faydalanıcıların projeden 
sonra daimî iş bulmaları, böylece bulundukları konutları muhafaza edebilmeleri, kira ödemeleri ve ailele-
rine daha iyi bir yaşam kalitesi sunabilmeleridir.

Başlangıç/Bitiş Tarihi: 2012 yılında başlayan proje 2017 yılında tamamlanmıştır.
İlgili SKH Maddesi: 1. Yoksulluğa Son, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Herkes için
Bir Ev

Özgün Adı: дом за всички
Uygulayıcı Kurum: Dupnitsa Belediyesi (Bulgaristan)

Fiyat indirimleri karşılığında öğrencilerden yaşlı bir yurttaşla vakit geçirmesi, kitap okuması, internet ve 
bilgisayar kullanmayı öğretmesi, yemek yapması, alışverişte yardımcı olması ya da belirli sayıdaki gece-
lerde evde bulunması beklenmektedir. Üniversite ve STK’ların yardımıyla öğrencilerin ev bulma ve yer-
leşme süreci kolaylaştırılmakta ve öğrenciler uygun fiyatlara barınmaktadırlar. Öte yandan bu uygulama, 
kısıtla sayıda konut bulunan Lyon şehrindeki emlak talebini azaltarak fiyatlarının kontrol altına alınma-
sında yardımcı olmakta ve şehre okumaya gelen yabancı öğrencilerin Fransızcasının gelişmesine katkı 
sağlamaktadır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2004 yılından beri uygulanmaktadır.
İlgili SKH Maddesi: 1. Yoksulluğa Son, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması
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Proje Özeti: Bristol Evlat Edinme Destek Hizmeti’nin amacı, evlat edinmenin uzun vadeli başarısını sağ-
lamak, evlat edinilen çocuğun duygusal, fiziksel ve psikolojik iyiliğini korumak ve çocuğun temel ihti-
yaçları için evlat edinen ailelere evlatlık desteği sağlamaktır. Evlat edinilmiş çocuklara veya gençlere, 
evlat edinen bir ebeveynlere, evlatlık bir çocuğun kardeşlerine ve biyolojik akrabalarına yönelik düzenli 
eğitimler, destek grupları, sosyal etkinlikler düzenleyen ve danışmanlık hizmeti sunan belediye personeli 
de evlat edinen ailelere daha iyi danışmanlık vermelerini sağlayacak düzenli eğitimler almaktadır. İhtiyaç 
olduğunda Evlat Edinme Destek Servisi, kişilere mali yardım ve evlat edinme ödeneği veya bir toplu 
ödeme ile mali destek sağlayabilir. Birim tüm işlerinde Bristol Kent Konseyi’nin Fırsat Eşitliği Politikası’na 
uygun ayrımcılık karşıtı bir şekilde çalışmayı taahhüt eder.

Başlangıç/Bitiş Tarihi: 2002 yılında başlayan hizmet devam etmektedir.
İlgili SKH Maddesi: 1. Yoksulluğa Son, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Evlat Edindirme
Destek Hizmeti

Özgün Adı: Adoption Support Service
Uygulayıcı Kurum: Bristol Belediyesi (İngiltere)
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7. BÖLÜM: İSTİHDAM VE GEÇİM

Proje Özeti: Almanya’daki alışılageldik özgeçmiş (CV) formatında cinsiyet, medeni hal, yaş, fotoğraf 
gibi aslında işe alım süreciyle ve başvuran adayın niteliğiyle ilgisi olmayan detaylar da yer almaktadır. 
İlk bakışta sorun teşkil etmeyecek gibi gözüken bu ayrıntılar, toplumda yerleşik ön yargılar ile birleşince 
dezavantajlı grupların işe alım sürecini olumsuz etkilemektedir. Şehrin, Ayrımcılıkla Mücadele Birimi’ne 
göre, geçmişinde göçmenlik bulunan kişiler, çocuklu kadınlar ve yaşlılar başvuru sürecinin ilk aşama-
larında orantısız şekilde elenmektedir. Celle şehri kendisi dahil 8 işveren kuruluşun ortak olduğu bir 
projeyle, işe alım sürecinin ilk aşamasında adayların isim, yaş, cinsiyet, medeni hal ve fotoğraf gibi de-
taylara yer vermediği özgeçmiş formatlarıyla başvurabilmesine olanak sağlamıştır. İlk aşamaya anonim 
özgeçmiş ile katılıp, başarılı bulunan adaylar mülakata çağırılmaktadır. Şehrin Belediye Başkanı, uygu-
lamayla birlikte işe alım sürecinde odağın gittikçe adayların niteliklerine doğru kaydığını ifade ederken, 
İnsan Kaynakları Bölümü gereksiz kimlik detaylarının ortadan kalkmasıyla işe alım sürecinin daha hızlı 
ve verimli gerçekleştiğini belirtmiştir.

Başlangıç Tarihi: 2010’da başlayan proje hâlâ işe alımlarda uygulanmaktadır.
İlgili SKH Maddeleri: 5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 8. İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 10. Eşit-
sizliklerin Azaltılması

Anonim Özgeçmiş

Özgün Adı: Anonymisierte Bewerbungsverfahren
Uygulayıcı Kurum: Celle Şehri (Almanya)

Geçinmeye
Yetecek Maaş

Proje Özeti: Ulusal standartlara göre asgari ücretin saatlik 7.38 pound olduğu İngiltere’de, başkent 
Londra’nın yaşam şartları diğer şehirlere göre daha pahalıdır. Londra Vatandaşları Koalisyonu özellikle 
hizmet sektöründeki yetersiz maaşları göz önüne alarak işverenlerden ulusal asgari ücretin %35 fazlası 

Özgün Adı: The London Living Wage 
Campaign
Uygulayıcı Kurum: Londra Belediyesi 
(İngiltere)
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Proje Özeti: Çalışma izni alamamak, sığınmacıların mesleki yeteneklerini ve iş arama için gereken özgü-
venlerini zamanla aşındırıp onları olduklarından daha dezavantajlı bir konuma sürüklediği için, Wupper-
tal şehri bunu engellemek amacıyla Göç ve Entegrasyon Bölümü’ne bağlı “Sığınmacılar ve Mültecilerin 
Emek Piyasasına Katılımını Teşvik Etmek için Wuppertal Ağı” kurulmuştur. Bu ağda bölüm çalışanları ve 
sivil toplum kuruluşları ortak çalışmaktadır. Oturma izni bekleyenler listesindeki sığınmacı ve mültecilerin 
adresleri kapı kapı gezilerek iş arayanlar tespit edilmekte ve olası iş verenler ve uygun iş pozisyonları için 
şirketler telefonla aranmaktadır. İş aradığı tespit edilen kişiler ve şehir yönetimine bağlı sosyal hizmet 
çalışanları yüz yüze görüşmeler gerçekleştirerek kişilerin mesleki yetenekleri, motivasyonları, Alman-
ca seviyeleri ve işe katılmaya hazır olup olmadıkları değerlendirilmekte ve iş aramanın adımları birlikte 
planlanmaktadır. 4 ile 6 hafta arası değişen bu süreçte; şehir çalışanları iş görüşmelerini ayarlamakta, 
hatırlatmakta, danışmanlık ve rehberlik hizmeti vermektedir. Katılımcı sivil toplum örgütleri ise iş ara-
ma koçluğu, mesleki eğitim kursları, mentörlük hizmetleri temin etmekte ve iş başvuruları için özgeçmiş 
hazırlanmasında yardımcı olmaktadırlar. Sivil toplum örgütleri, ayrıca, deneyimi kadın ve gençler gibi 
önceliklendirilmesi gereken toplumsal grupların gözden kaçırılmamasına yardım etmektedir. Pilot proje 
uygulanması sürecinde 78’i tam zamanlı toplam 157 kişi iş sahibi olmuştur. 2 yılın sonunda ise programa 
katılanların çoğu oturma izni sahibi olmuştur.

Başlangıç Tarihi: 2008 yılında başlayan uygulama hâlâ devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 1. Yoksulluğa Son, 4. Nitelikli Eğitim, 5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, 8. İnsana Yakışır 
İş ve Ekonomik Büyüme, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

İşgücüne Katılım Ağı

Özgün Adı: Wuppertaler Netzwerk zur 
Förderung der arbeitsmarktlichen Integration 
von Bleibeberechtigten und Flüchtlingen
Uygulayıcı Kurum: Wuppertal Şehri (Almanya)

olan “geçinmeye yetecek maaş” talebinde bulunmuşlardır. Belediye bünyesinde kurulan Geçinmeye Ye-
tecek Maaş Birimi ile bu maaşı sağlayan iş yerleri akredite edilerek hibe, yardım ve teşvikler sağlanmıştır. 
Bu sayede çalışanların ve ailelerin insana yakışır yaşam standartlarına kavuşmasına destek olunurken 
aynı zamanda iş değiştirme oranları azalmıştır. Öncelikle şehir yönetimine bağlı hastane ve okullarda 
uygulanan adil ücretlendirme politikası, aralarında Londra’nın en büyük 100 şirketi sıralamasındaki 33 
şirketin de bulunduğu toplam 2800 şirket tarafından gönüllü olarak kabul edilmiştir.

Başlangıç Tarihi: Uygulama 2001’den beri devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 1. Yoksulluğa Son, 8. İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 10. Eşitsizliklerin 
Azaltılması
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Proje Özeti: Deir Qanoun Al-Nahr Belediyesi’nin bu projesinin amacı, başta dezavantajlı gruplar olmak 
üzere (kadınlar, yoksul çiftçiler ve gençler) dezavantajlı grupların sosyo-ekonomik koşullarının iyileştiril-
mesi ve bölgenin biyoçeşitliliğine katkı sağlanmasıdır. Bölgeye 400 arı kovanı yerleştirilmiş ve bal kayna-
ğı olarak da çevreye ağaç dikim çalışması yapılmıştır. Kadınlar ve gençlerin öncelikli olarak kabul edildiği 
arı yetiştiriciliği programında kovanlar, iş kıyafetleri, gerekli araç gereçler ücretsiz olarak sağlanmıştır. Arı 
yetiştiriciliği ve ekoloji eğitimlerinin yanı sıra lojistik, işletme ve pazarlama gibi eğitimlerine dahil edilerek 
bal ve diğer arı ürünlerini ek gelire çevirme konusunda yetenekleri artırılmış ve faydalanıcıların yılda yak-
laşık 400-500 dolar ek gelir kazanmıştır.

Başlangıç Tarihi: Proje 2011-2014 arası faaliyet göstermiştir.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 8. İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 1. Yoksulluğa Son

Ekonomik ve Çevresel 
Kalkınma için 

Arı Yetiştiriciliği

Proje Özeti: Nüfusunun %25’i göçmen ya da göçmen kökenli olan Bremen şehrinde kamu hizmetinde 
çalışmak için başvuran göçmen ya da göçmen kökenli vatandaşların oranının çok az olduğu görülmüştür. 
21. yüzyılda etkili ve kapsayıcı kamu hizmeti sağlayabilmenin önemli koşullarından biri de çalışanların 
farklı geçmişlerden gelmesi olduğuna inanan Bremen yerel yönetimi, göçmen kökenli gençlerin kamu 
hizmetine girmesini teşvik etmek için bu proje uygulamaya koymuştur. Gençlerin kamu hizmetini bir ka-
riyer seçeneği olarak değerlendirilmesinde ebeveynlerin de etkisi olduğunu düşünüldüğünden ailelere 
de farkındalık çalışması yapılmıştır. Kampanyada hem aileler hem de gençler için videolar ve testimon-
yaller hazırlanmış; kariyer fuarları düzenlenmiştir. Bu sayede göçmen gençlerin belediye bünyesinde 
çalışma oranı bir yılda yüzde %25 artış göstermiştir.

Başlangıç Tarihi: Proje 2009 tarihinde başlamıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 4. Nitelikli Eğitim, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Özgün Adı:  Bee-Keeping for Economic 
and Environmental Development
Uygulayıcı Kurum: Deir Qanoun El Nahr 
Belediyesi (Lübnan)

Anahtar Sensin!

Özgün Adı: Du bist der Schlüssel
Uygulayıcı Kurum: Bremen Şehri (Almanya)
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Proje Özeti: Prosperimo Projesi katılımcıların mutfak asistanı olarak istihdam edilmelerini sağlamayı 
ve aynı zamanda restoran sahiplerinin mültecilerin becerileri konusundaki farkındalıklarını artırmayı he-
deflemektedir. Proje için mülakatlar ve testler ile seçilen öğrenciler, iki ay mutfak asistanı olarak eğitim 
alıp ardından sınava tabi tutulmuşlardır. Sonrasında sektörde söz sahibi çatı kuruluş olan GastroNêuC-
hatel’in iş birliği yaptığı restoranlarda adaylar dört ay boyunca eğitim görmektedir. Eğer restoranlar ve 
çalışanlar bu deneme ve eğitim süresinden memnun kalırlarsa, işverenler öncelikli olarak sekiz aylık 
istihdam teklif etmektedir. Böylece göçmenlere yeteneklerine göre uzun süreli istihdam fırsatı yaratılır-
ken, restoranlar da ihtiyaçlarına göre çalışan eğitip etkili bir işgücü elde etmektedirler.

Başlangıç Tarihi: Proje 2017 yılında uygulanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 4. Nitelikli Eğitim, 8. İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

Prosperimo Projesi

Özgün Adı: Project Prosperimo
Uygulayıcı Kurum: Neuchâtel Kantonu Çok 
Kültürlü Uyum Ofisi (İsviçre)

Kolektif Okul 
Yemeği Dağıtımı

Özgün Adı: Restauration Collective Communale
Uygulayıcı Kurum: Mouans-Sartoux Belediyesi (France)

Proje Özeti: Mouans-Sartoux, Fransız Rivierası’nda bulunan 10.000 nüfuslu bir şehirdir. Yerel bir orga-
nik gıda üretiminin olmamasının üstesinden gelmek için, belediye bir çiftlik oluşturarak iki çiftçiyi okul 
kantinleri için sebze yetiştirmek için işe almıştır. Böylece üç yerel okulun ihtiyaçlarının %85’i karşılanmış 
(günde 1000 öğün) ayrıca kamu alımları kuralları değiştirilerek yerel üreticiler teklif çağrılarını yanıtla-
yabilir hale getirilmiştir. Süreç içerisinde çiftliğin çalışan sayısı ve üretim miktarı arttırılmıştır. Akıllı arazi 
kullanımı, organik üretim ve yerel tarım-gıda sistemleri geliştirmeyi destekleyen projenin güçlü bir çev-
resel boyutu vardır. Aynı zamanda her öğrencinin ebeveynlerinin gelirine uygun bir fiyatta %100 yerel ve 
organik gıdaya erişimini sağlamaktadır.

Başlangıç Tarihi: 1998 yılında başlayan proje devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 1. Yoksulluğa Son, 2. Açlığa Son, 3. Sağlıklı Bireyler, 8. İnsana Yakışır İş ve Ekono-
mik Büyüme, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması
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Herkes için Erişilebilir 
Oyun ve Spor Alanları

Özgün Adı: Lekplats för Alla
Uygulayıcı Kurum: Stockholm Şehri (İsveç)

Proje Özeti: Stockholm şehri 1998 yılından itibaren kenti tamamen ve herkes için erişilebilir hale getir-
me planı yapmıştır. Bu plana bağlı olarak, şehre ait oyun ve spor alanlarına erişim hiç kimseyi bedensel 
farklılıklarından ötürü dışarıda bırakmayacak şekilde gözden geçirilmiştir. Mahalle ve semt bazındaki 
yönetimlerle, park ve spor alanlarının fiziksel durumuna hâkim olan Veri Koruma Birimleri ve Engelli 
Konseyi ile iletişime geçilerek park ve spor alanlarındaki erişim eksikliklerinin listesi hazırlanmıştır. Yak-
laşık 500 yerel yönetim çalışanı, yerel siyasetçi ve danışmanlara konu hakkında eğitim verilmiştir. Eski 
ve erişimi zorlaştıran en az 40 alan yeniden düzenlenmiş ve yeni, erişilebilir alanlar inşa edilmiştir. Kum 
havuzlarına ve park çevresine oturma elemanları, oyun evlerine rampalar, engel parkurlarına tırabzan ve 
tutunma halkaları yerleştirilmiştir. Ayrıca şehrin internet sitesine 200’den fazla tüm çocuk ve ebeveynler 
için erişilebilir oyun ve spor alanlarının adresleri konulmuştur. Bütün bu erişilebilir kılma süreci siyaset, 
medya ve diğer kamu alanlarında farkındalık yaratmıştır.

Başlangıç Tarihi: Proje 1998 yılında uygulanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 3. Sağlıklı Bireyler, 9. Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, 10. Eşitsizliklerin Azaltılması

8. BÖLÜM: KENTSEL PLANLAMA

Proje Özeti: 1975 yılından beri Montreal şehir yönetimi kent sakinlerinin taleplerine göre kamuya açık 
bostanlar oluşturmuş ve var olanları desteklemiştir. Toplam sayısı 97’yi bulan bostanlardan, mahalle yö-
netimlerinde çalışan seçilmiş görevliler sorumludur ve bostanlarla ilgili ihtiyaçları belediyeye iletirler. Be-
lediye, bostanları park alanı ilan ederek (tüm bostanların 3’te 2’si) ticari çıkar gözetilmesine engel olmaya 
çalışmaktadır. Sosyal İşler Birimi bostanlara malzeme, tadilat ve su hizmetleri temin ederken, Temizlik ve 
Geri Dönüşüm Birimi atıkları toplamaktadır. Belediye, Nisan-Ekim ayları arasında tarım/bahçe uzmanları 
ve kent sakinleriyle yöneticiler arasında iletişim kurabilecek kişileri istihdam ederek bostanların düzenli 
olarak denetlenmesini sağlamakta ve bu kişiler bahçe bakımıyla ilgili tavsiyeler vermektedir.

Başlangıç Tarihi: Proje 1975 yılında uygulanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları

Kamu Bostanları

Özgün Adı: Community Gardens
Uygulayıcı Kurum: Montreal Şehri (Kanada)
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Proje Özeti: Antwerp (BE), akıllı şehir stratejisine yatırım yaparak yaklaşık on yıldır, Antwerp özel ih-
tiyaçları, problemleri ve fırsatları gösteren bir “kentsel veri taraması” kullanmaktadır. En alakalı veriler 
hakkında net bir genel bakış sağlamak için coğrafi ve istatistiksel verilerin çokluğu farklı temalar etrafın-
da yapılandırılmıştır. Bu, politika yapıcıların doğrulanmış vizyonlar geliştirmelerine ve bilinçli mekânsal 
kararlar vermelerine olanak tanır. Her türlü proje ve geliştirmeler için taramalar izlenebilir. İki çevrimiçi 
platform, bu verileri ve haritaları şehir çalışanları, vatandaşlar, şirketler, proje geliştiricileri ve diğer şehir-
lerle paylaşır. Kentsel tarama, verileri optimize etmek ve paylaşmak, iyi mekânsal kararlar hazırlamak ve 
tüm vatandaşlar ve ortaklarımız için daha iyi bir şehir inşa etmekle ilgilidir.

Kentsel taramalar, politika yapıcıların yeşil alanlar, kreşler, spor, kültür, ticaret, refah ve gençlik açısından 
eksiklikler ve ihtiyaçlara ilişkin farkındalıklarını artırmaktadır. İstatistiksel veriler ve haritalar, yatırım yapı-
lacak ve bunları etkinleştirecek alanları göstermektedir. Bu yöntem, Antwerp’teki kentsel gelişim proje-
lerinin%90’ına kadar kullanılmaktadır. Taramalar, taramadan ayrı olarak, yerleşim bölgelerindeki demog-
rafik, sosyal ve ekonomik dinamiklere de ışık tutmaktadır. Çevresel kalite, hareketlilik ve konut konuları 
da dikkate alınmaktadır. Ve tarama birkaç yıldan beri var olduğundan, süreçteki büyüme izlenebilir.

Başlangıç Tarihi: 2009 yılında başlayan uygulama devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları

Kentsel Veri Taraması

Özgün Adı: Urban Data Scan
Uygulayıcı Kurum: Antwerp Belediyesi (Belçika)

Daraya
Kent Bahçesi

Özgün Adı: Darya Public Park
Uygulayıcı Kurum: Daraya Belediyesi (Iqlim El 
Kharoub, Lübnan)

Proje Özeti: Darya, Kharoub vilayetinin ekonomik kalbi olup, gıda endüstrisindeki en önemli ticari cad-
deleri ve fabrikaları burada bulunmaktadır. Bu özelliğinden dolayı binlerce ziyaretçi ve mülteci için bir 
durak haline gelmiştir. Ekonomisi nedeniyle, mülteci sayısı dört bine ulaşmıştır bu da nüfusun yaklaşık 
üçte birine denk gelir. Bölgedeki kamusal mekanların yokluğu, yerel halkın, mültecilerin ve diğer şehir 
sakinlerinin sosyal etkileşim eksikliğini beslemektedir. Bu proje, şehri çevreleyen meşe ormanının orta-
sında parkların, oyun alanlarının ve projenin en büyük kısmını temsil eden kültür merkezinin varlığı, rek-
reasyonel ve kültürel bir atmosferde şehrin sakinleri ve komşu bölgeler arasında olumlu bir etkileşimin 
sağlanmasında temel faktör olmuştur.

Başlangıç Tarihi: Proje 2012 yılında uygulanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları
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Proje Özeti: 2007 yılında Ljubljana Şehri’nin “Engelli Kişilere Uygun Tasarlanmış Kent” belgesini alabilmesi 
için başlatılan süreçte belediye başkanına danışmanlık yapacak Mimari ve İletişim Engellerinin Kaldırılması 
Konseyi oluşturulmuştur. Ljubljana Şehri’nde mimari ve iletişim engellerinin ortadan kaldırılmasında merkezi 
bir rol, Belediye Başkanlığı danışma organı olarak proje sonrasında da çalışmaya devam eden Mimari ve İleti-
şim Engellerinin Kaldırılması Konseyi tarafından oynanmaktadır. Konseyin görevleri şöyledir:
• Mimari ve iletişimsel engelleri ortadan kaldırmak için uyarı ve önleyici girişimlerde bulunmak;
• Yeni engellerin veya fonksiyonel olmayan çözümlerin ortaya çıkmasını önlemek;
• Engelli bireyleri etkileyen ulaşım sorunlarının çözümü için girişimlerde bulunulması ve teşvik edilmesi;
• Özel sorunların çözümü için yetkili kurumlara girişimlerde bulunulması, engelli kişilerin faaliyetleri ve sorun-
ları hakkında kamuoyunu bilgilendirme ve bilgilendirme.

Başlangıç Tarihi: 2007 yılında başlayan uygulama devam etmektedir.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları

Özgün Adı: Council for the Elimination of Architectural and Communication Barriers
Uygulayıcı Kurum: Ljubljana (Slovenya)

Proje Özeti: İngiltere’nin Batı Yorkshire bölgesinde bulunan Leeds, nüfusun %11’inin Karayipler, Hindistan, 
Pakistan, Bangladeş, Çin, İrlanda ve Yahudi gibi çok çeşitli etnik topluluklardan oluştuğu çeşitli bir şehirdir. Av-
rupa entegrasyonu ve sığınmacıların artan yerleşimiyle, kent nüfusunun çeşitliliğinin daha da artması beklen-
mektedir. Çok-kültürlü ve göçmenlerin bölgeye artan yerleşimi, konut sahiplerinin, gönüllü konut organizas-
yonunun ve yerel yetkililerin üyelerinin ortak ve özel ortaklığı olan Leeds Konut Ortaklığı’nın oluşturulmasına 
yol açmıştır.

Stratejik planlama süreçlerinde etnik ve azınlık gruplarının ihtiyaçlarını etkin bir şekilde değerlendirip dikkate 
alındığında konut ve konut sağlayıcıların doğrudan toplulukların kaynaşmasına ve ekonomik yenilenmeye kat-
kıda bulunabileceğine inanan bu grup 2005-2010 yıllarındaki Leeds Konut Stratejisi’nin bir parçası olarak, Le-
eds Vizyonu II 2004 - 2010’da yer alan “Siyah ve Azınlık Etnik Konut Stratejisi ve Eylem Planı”nı hazırlamıştır. 
Siyah ve Azınlık Etnik Konut Stratejisi ve Eylem Planı, en dezavantajlı insanlar ve topluluklar ve şehrin geri kala-
nı arasındaki uçurumu daraltmaya yardımcı olacak her bir topluluğun kültürel ve inanç ihtiyaçlarının profillerini 
geliştiriyor ve bunları hizmet planlamasına ve yeni evlerin tasarımına dahil edecek stratejiler içermektedir.

Başlangıç Tarihi: Proje 2004 - 2010  yılları arasında uygulanmıştır.
İlgili SKH Maddeleri: 10. Eşitsizliklerin Azaltılması, 11. Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları, 16. Barış ve 
Adalet, 17. Hedefler için Ortaklıklar

Leeds Konut Ortaklığı

Özgün Adı: The Leeds Housing Partnership
Uygulayıcı Kurum: Leeds Belediyesi (İngiltere)

Mimari ve İletişim 
Engellerinin Kaldırılması 

Konseyi
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